
MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu:

STRATEGICKÝ RÁMEC MÍSTNÍHO 
AKNÍHO PLÁNU VZD�LÁVÁNÍ DO 

ROKU 2028

pro SO ORP Vimperk

Schváleno Yídícím výborem MAP dne 18.06.2024

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

2

 Úvod 3

1.1. Vize 3

2. Popis zapojení aktéro vzd�lávání 4

3. Priority a cíle 5

3.1. PYehled priorit a cílo 5

3.2. Popis priorit a cílo 7

3.2.1.  Priorita 1 - Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v SO ORP Vimperk 7

3.2.2. Priorita 2 - Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v SO ORP Vimperk 12

3.3. Vazba cílo MAP na opatYení 22

4. Prioritizace témat 23

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

3

 Úvod
Strategický rámec je klíovou souástí Místního akního plánu rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk. 

PYedchozí verze tohoto dokumentu byly vypracovány b�hem realizace tYí pYedchozích projekto MAP 

ORP Vimperk. Aktuální verze byla vytvoYena v projektu MAP Vimperk IV v rámci OP JAK.

Strategický rámec zahrnuje pYehled priorit a cílo v oblasti vzd�lávání a seznam investiních zám�ro 

jednotlivých aktéro. Následné roní akní plány podrobn� rozpracovávají pYedevaím neinvestiní 

projekty akol a projekty spolupráce. Strategický rámec je aktualizován alespoI jednou za pol roku.

Tato verze Strategického rámce byla vypracována kvoli potYeb� aktualizace investiních zám�ro. 

Dosud vaak nebyla projednána mo�ná revize vize, priorit, opatYení a cílo na vaech platformách 

partnerství MAP; tato otázka bude Yeaena v plánovací ásti projektu v letech 2024 a 2025. Souasný 

 Vize
Dole�itým pYedpokladem pro zvýaení kvality ve vaech sm�rech vzd�lávání na území SO ORP Vimperk je 

definování jasných dlouhodobých a m�Yitelných priorit a cílo. NaplIování cílo bude probíhat na základ� 

pravidelné komunikace a spolupráce vaech klíových aktéro v oblasti vzd�lávání na území SO ORP 

akoly poskytující kvalitní vzd�lávání v pYátelské atmosféYe, kde se �áci, uitelé a rodie vzájemn� 

respektují. Vzd�lané d�ti jsou v bezpeném prostYedí a sna�í se smyslupln� vyu�ívat volný as.

Spolené priority a cíle jsou zam�Yeny na:

" vaestranný rozvoj jedince samostatnost, tvoYivost, pYemýalení, tolerance, úcta, zdravý �ivotní 

" rozvoj komunikaních dovedností, literárních, výtvarných, kulturních, i hudebn� pohybových,
" vzd�lání pro vaechny,
" orientace na kvalitní výuku pro praktický �ivot,
" vztah k pYírod� a ekologii,
" bezpenost (dopravní výchova, první pomoc, bezpenost v reálném �ivot� i na internetu),
" uznávání autorit (za strany �áko i rodio) 
" pYátelské prostYedí, 
" rozaíYení pohybových aktivit �áko,
" podpora osobnostních zvláatností d�tí, talento, omezení "stádovosti",
" podpora uitelo (akolení, sdílení), proto�e jen podporovaný uitel mo�e podporu dále 

pYedávat, uitel je pro d�ti a �áky oporou a inspirací.

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

4

" akoly podporující rozvoj a kvalifikovanost zam�stnanco.
" akoly zajiaeující dostatenou spolupráci s odborníky a specializovanými pracoviati.
" akoly, které v�nují vysokou pozornost primární prevenci sociáln� patologických jevo s cílem 

vytváYet bezpené prostYedí pro �áky.
" akoly usilující o otevYené partnerství ve vzd�lávání. Zjiaeují názory rodio, �áko na práci akoly, 

spolupracující s partnerskými vzd�lávacími institucemi.
 akoly reagující na potYeby �áko, zYizovatele a partnero.
 akoly, které rodiom poskytují mo�nost podílet se na d�ní ve akole.

" akoly nabízející volitelné a nepovinné pYedm�ty a kluby (zájmové útvary), rozvíjející zdraví, 
zájmy �áko, jejich potYeby a talent.

" akoly jako informaní, kulturní a sportovn� relaxaní centra pro d�ti, �áky a zam�stnance, ale i 
pro airokou veYejnost regionu a dále podíl na spoleném d�ní m�sta a jeho okolí.

" akoly vytváYející bezpené, pohodové i materiální prostYedí, ve kterém se budou �áci i 
zam�stnanci akoly cítit dobYe a stane se pYedpokladem pro jejich tvorí innost.

" akoly jako:
 
 místo partnerské diskuse vaech v�kových kategorií,
 místo setkávání laické i odborné veYejnosti,
 dole�ité vzd�lávací, kulturní, sportovní a spoleenské centrum v
 >akola pro �ivot 3 akola �ivota <.

 Popis zapojení aktéro vzd�lávání
Strategický rámec MAP pro SO ORP Vimperk byl tvoYen v

které poskytlo MaMT. Jeho pYíprava a tvorba probíhala formou metodiky komunitního plánování 3

airoké veYejnosti. Do tvorby Strategického rámce MAP se m�li mo�nost zapojit vaichni klíoví 

aktéYi v oblasti vzd�lávání, ale i airoká veYejnost. Mohli tak rozhodovat o podstatných otázkách a 

oblasti vzd�lávání a jeho dalaího vývo

ProstYednictvím Yídícího výboru MAP se zapojili do tvorby vaichni klíoví aktéYi v oblasti vzd�lávání. 

Jedná se o zástupce mateYských a základních akol, zástupco neformálního a zájmového vzd�lávání, 

zástupce základního um�leckého vzd�lávání, uitelo, zYizovatelo akol a akolských zaYízení, rodio, 

zástupce Jihoeského kraje, zástupce za Krajský akní plán MAP a zástupci MAS, která je realizátorem 

projektu MAP. Dále byla ustavena pracovní skupina, která diskutovala o souasných problémech 

oblasti vzd�lávání, navrhovala priority, cíle SWOT analýzy a potenciální témata vzd�lávacích akcí. 

rámci realizace projektu probíhá informaní kampaI s cílem zajiat�ní dostupnosti informací o 

místním akním plánování na území ORP Vimperk.

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

5

 Priority a cíle

 PYehled priorit a cílo

PYehled priorit a cílo

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání

Cíl 1.1 Zajiat�ní kvality a dostupnosti infrastruktury pYedakolního vzd�lávání 

Cíl 1.2 Zvýaení kvality pYedakolního vzd�lávání

Cíl 1.3
Podpora osobnostn� sociálního a profesního rozvoje pedagogo v oblasti pYedakolního 
vzd�lávání

Cíl 1.4  Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro v oblasti vzd�lávání

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání

Cíl 2.1 Zajiat�ní kvality a dostupnosti infrastruktury základního vzd�lávání

Cíl 2.2 Zvýaení kvality základního vzd�lávání

Cíl 2.3
Podpora osobnostn� sociálního a profesního rozvoje pedagogo v oblasti základního 
vzd�lávání

Cíl 2.4  Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro v oblasti vzd�lávání

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality 
um�leckého vzd�lávání v

Cíl 3.1 Rozvoj a zlepaení kvality zájmového vzd�lávání 

Cíl 3.2 Rozvoj a zlepaení kvality neformálního vzd�lávání  

Cíl 3.3 Rozvoj a zlepaení kvality základního um�leckého vzd�lávání

Cíl 3.4 Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro v oblasti vzd�lávání

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

6

OpatYení prostupující prioritami a cíli

Povinná opatYení

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 3

" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem

" rozvoji klíových 

" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním

" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo

Doporuená opatYení

" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko

" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  

" Kariérové poradenství v základních akolách

Volitelná opatYení

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko

" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka

" sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko

" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko

" Investice do rozvoje kapacit základních akol

" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR

" Spolupráce akol s externími odborníky i 

" Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k 

pYekonávání obtí�í v základním vzd�lávání

" rodii

" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

7

" aktivity d�tí a �áko

" rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, 

NNO, ZUa)

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných

" 

" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí

" místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití

" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Dopln�ná opatYení 

pro  SO ORP Vimperk

" 

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání

" aktivit d�tí a �áko

" odpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky

" zd�lávání pedagogo, asistento pedagoga

 Popis priorit a cílo

 Priorita 1 - Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v 
SO ORP Vimperk

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 1.1 - Zajiat�ní kvality a dostupnosti infrastruktury pYedakolního 
vzd�lávání

Cílem je udr�ení venkovské sít� mateYských akol v území SO ORP Vimperk. 
Udr�ení dostupnosti Ma pro vaechny zájemce. Rozvoj Ma 3 infrastruktura, 
modernizace, rekonstrukce, vybavení atd.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

8

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko

" Aktivity související se vzd�láváním 

" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko

" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení 
MAP

" Modernizace infrastruktury
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko

Indikátory

" poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, 
" poet akol zapojených do erpání z IROP, 
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk

Cíl a popis cíle

 
Cíl 1.2 - Zvýaení kvality pYedakolního vzd�lávání

Zvyaování kvality pYedakolního vzd�lávání v oblastech:
" tenáYská a matematická pregramotnost 
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí ohro�ených akolním neúsp�chem
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí  
" Rozvoj kompetencí d�tí v polytechnickém vzd�lávání  
" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí  
" Rozvoj kompetencí d�tí pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí  
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí
" Rozvoj kvality a podpora sportovních aktivit d�tí

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání
" Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy a kreativity d�tí a �áko

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

9

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Rozvoj kvality a podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky, výstavy
" 
" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání

Indikátory

" Poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení,
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí.

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk 

Cíl a popis cíle
Cíl 1.3 - Podpora osobnostn� sociálního a profesního rozvoje pedagogo v 
oblasti pYedakolního vzd�lávání 

Vzd�lávání pracovníko mateYských akol. 

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita 
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

10

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
" Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s
" Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k 

pYekonávání obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky
" Podpora vzd�lávání pedagogo, asistento pedagoga

Indikátory

" Poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení
" poet realizovaných akcí,
" poet realizovaných projekto,
" poet podpoYených spoluprací.

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

 Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality pYedakolního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk 

Cíl a popis cíle

Cíl 1.4 - Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro 
v oblasti vzd�lávání

Realizace aktivit spolupráce aktéro ve vzd�lávání formou:

" posílení vzájemné spolupráce mateYských akol
" posílení spolupráce mateYských akol a rodio
" posílení spolupráce mateYských akol a základních akol
" posílení spolupráce mateYských akol a jejich zYizovatelo
" posílení spolupráce mateYských akol s neziskovými organizacemi, 

ostatními institucemi a podniky.

Vazba na povinná 
a doporuená " PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

11

opatYení dle 
Postupo MAP

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 
neúsp�chem

" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a
" podpora managementu tYídních kolektivo

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 
" Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k 

pYekonávání obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)
" 

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky
" Podpora vzd�lávání pedagogo, asistento pedagoga

Indikátory

" Poet realizovaných projekto, 
" poet projekto spolupráce,
" poet podpoYených osob,
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení.

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

12

 Priorita 2 - Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v 
SO ORP Vimperk

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 2.1 3 Zajiat�ní kvality a dostupnosti infrastruktury základního 
vzd�lávání

Udr�ení sít� základních venkovských akol s kapacitami odpovídajícími 
potYebám území. Investice do údr�by a vybavení základních akol.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 
neúsp�chem

" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání
" Kariérové poradenství v základních akolách
" Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Investice do rozvoje kapacit základních akol
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" 
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko

Indikátory

" Poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, 
" poet akol zapojených do erpání z IROP, 
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí.

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk 

Cíl a popis cíle
 Cíl 2.2 - Zvýaení kvality základního vzd�lávání

Zvyaování kvality základního vzd�lávání v oblastech:

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

13

" tenáYská a matematická gramotnost  
" iniciativy �áko
" Rozvoj kompetencí �áko v polytechnickém vzd�lávání  
" Rozvoj digitálních kompetencí �áko
" Rozvoj kompetencí �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení �áko
" Rozvoj kariérového poradenství v základních akolách.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
" Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
" Kariérové poradenství v základních akolách

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k pYekonávání 

obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

14

Indikátory

" poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, 
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk 

Cíl a popis cíle

Cíl 2.3 - Podpora osobnostn� sociálního a profesního rozvoje pedagogo v 
oblasti základního vzd�lávání 

Vzd�lávání pracovníko základních akol. 

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 
neúsp�chem

" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání
" Kariérové poradenství v základních akolách

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
"  Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k 

pYekonávání obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Spolupráce s rodii
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

15

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora vzd�lávání pedagogo, asistento pedagoga

Indikátory

" poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, 
" poet realizovaných projekto, vzd�lávacích akcí, 
" poet akcí.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality základního vzd�lávání v SO ORP 
Vimperk 

Cíl a popis cíle

Cíl 2.4 - Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro 
v oblasti vzd�lávání 

Realizace aktivit spolupráce klíových aktéro ve vzd�lávání:
- posílení vzájemné spolupráce základních akol
- posílení spolupráce základních akol a jejich zYizovatelo
- posílení spolupráce základních akol a rodio
- posílení spolupráce základních akol a mateYských akol
- posílení spolupráce základních akol a stYedních akol
- posílení spolupráce základních akol s neziskovými organizacemi, 

ostatními institucemi a podniky.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" 
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
" Kariérové poradenství v základních akolách

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko 
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k 

pYekonávání obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

16

" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Spolupráce s rodii
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky, výstavy

Indikátory

" Poet realizovaných projekto, 
" poet projekto spolupráce,
" poet podpoYených osob,
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení.
Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

 Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality zájmového, neformálního 
a základního um�leckého vzd�lávání v

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality zájmového, neformálního a 
základního um�leckého vzd�lávání v SO ORP Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 3.1 -   Rozvoj a zlepaení kvality zájmového vzd�lávání

udr�ení dostupnosti zájmového vzd�lávání na území SO ORP 
Vimperk a jeho dalaí rozvoj a zvyaování kvality. Dole�ité je vytváYení takových 
podmínek, aby se ka�dé dít� i �ák v pYípad� zájmu mohli zapojit do 
zájmového vzd�lávání. Nedílnou souástí jsou i investice do rozvoje 
zájmového vzd�lávání, s tím související investice do modernizace vybavení a 
samotných prostor.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

17

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Budování sdílené databáze znalostí, forem, návodo a metod k pYekonávání 

obtí�í v základním vzd�lávání
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" 
" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky

Indikátory

" poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení, organizací,
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí
" poet podpoYených spoluprací.

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality zájmového, neformálního a 
základního um�leckého vzd�lávání v SO ORP Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 3.2 -   Rozvoj a zlepaení kvality neformálního vzd�lávání  

udr�ení dostupnosti neformálního vzd�lávání na území SO 
ORP Vimperk a jeho dalaí rozvoj a zvyaování kvality. Dole�ité je vytváYení 
takových podmínek, aby se ka�dé dít� i �ák v pYípad� zájmu mohli zapojit do 
neformálního vzd�lávání. Nedílnou souástí jsou i investice do rozvoje 

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

18

neformálního vzd�lávání, s tím související investice do modernizace vybavení 
a samotných prostor.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
"  Kariérové poradenství v základních akolách

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
"  Investice do rozvoje kapacit základních akol
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" 
" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky

Indikátory

" poet podpoYených osob, 
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení, organizací,
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí
" poet podpoYených spoluprací.

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

19

Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality zájmového, neformálního a 
základního um�leckého vzd�lávání v SO ORP Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 3.3 - Rozvoj a zlepaení kvality základního um�leckého vzd�lávání 

udr�ení dostupnosti základního um�leckého vzd�lávání na 
území SO ORP Vimperk a jeho dalaí rozvoj a zvyaování kvality. Dole�ité je 
vytváYení takových podmínek, aby se ka�dé dít� i �ák v pYípad� zájmu mohli 
zapojit do základního um�leckého vzd�lávání. Nedílnou souástí jsou i 
investice do rozvoje základního um�leckého vzd�lávání, s tím související 
investice do modernizace vybavení a samotných prostor.

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR
"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Spolupráce s rodii
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" 
" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky

Indikátory " poet podpoYených osob, 

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

20

" poet podpoYených akol, akolských zaYízení, organizací,
" poet realizovaných projekto, 
" poet akcí
" poet podpoYených spoluprací.
Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

Udr�ení dostupnosti a zlepaení kvality zájmového, neformálního a 
základního um�leckého vzd�lávání v SO ORP Vimperk

Cíl a popis cíle

Cíl 3.4 - Podpora doplIkových aktivit a aktivit spolupráce klíových aktéro 
v oblasti vzd�lávání

Vzd�lávání pracovníko neformálního, zájmového a základního um�leckého 
vzd�lávání.

Realizace aktivit spolupráce klíových aktéro ve vzd�lávání:
" 

vzd�lávání (NZV)
" posílení spolupráce NZV a Ma
" posílení spolupráce NZV a Za
" posílení spolupráce NZV a rodio
" posílení spolupráce NZV a stYedních akol
" posílení spolupráce základních akol s neziskovými organizacemi, 

Vazba na povinná 
a doporuená 
opatYení dle 
Postupo MAP

" PYedakolní vzd�lávání a pée: dostupnost 3 inkluze 3 kvalita
" tenáYská a matematická gramotnost v základním vzd�lávání
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko ohro�ených akolním 

neúsp�chem
"  Podpora moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíových 

kompetencí
" Rozvoj potenciálu ka�dého �áka, zejména �áko se sociálním a jiným 

znevýhodn�ním
" Podpora pedagogických a didaktických kompetencí pracovníko ve 

vzd�lávání a podpora managementu tYídních kolektivo
" Rozvoj podnikavosti a iniciativy d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v polytechnickém vzd�lávání  
"  Kariérové poradenství v základních akolách

Vazba na volitelná 
opatYení dle 
Postupo MAP

" Kariérové poradenství v základních akolách
" Rozvoj digitálních kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko pro aktivní pou�ívání cizího jazyka
" Rozvoj sociálních a obanských kompetencí d�tí a �áko
" Rozvoj kulturního pov�domí a vyjádYení d�tí a �áko 
" Aktivity související se vzd�láváním mimo OP VVV, IROP a OP PPR

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

21

"  Spolupráce akol s externími odborníky i lektory a propojení teorie s praxí
" Spolupráce organizací v rámci vzd�lávání (Ma, Za, DDM, Sa, SOU, NNO, 

ZUa)
" Spolupráce s rodii
" Rozvoj kompetencí d�tí a �áko v pYírodov�dném a EVVO vzd�lávání
" Sportovní a pohybové aktivity d�tí a �áko
" Inkluzivní vzd�lávání a podpora d�tí a �áko mimoYádn� nadaných
" Mediální výchova
" Rozvoj eského jazyka u d�tí a �áko s jeho nedostatenou znalostí
" Rozvoj vztahu k místu, kde d�ti a �áci �ijí, mezigeneraní sou�ití
" Wellbeing (duaevní zdraví d�tí, �áko, pedagogo)

Vazba na 
dopln�ná opatYení

" Spolupráce Ma, Za a zájmového a neformálního vzd�lávání
" Podpora sportovních aktivit d�tí a �áko
" Podpora poYádání sout��í, turnaje, pYehlídky, výstavy

Indikátory

" Poet realizovaných projekto, 
" poet projekto spolupráce,
" poet podpoYených osob,
" poet podpoYených akol, akolských zaYízení, organizací.
Indikátory budou upYesn�ny a aktualizovány v prob�hu tvorby MAP.

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

22

 Vazba cílo MAP na opatYení

Cíle MAP a jejich návaznost na povinná, doporuená a volitelná opatYení (témata) Postupo MAP se 3 
úrovn�mi vazby (X 3 slabá, XX 3 stYední, XXX 3 silná)
aedé pole = pYímá vazba cíle na opatYení

PYedakolní vzd�lávání a 
pée: dostupnost 3 
inkluze 3 kvalita
tenáYská a 
matematická gramotnost 
v základním vzd�lávání
Inkluzivní vzd�lávání a 
podpora d�tí a �áko 
ohro�ených akolním 
neúsp�chem
Rozvoj podnikavosti a 
iniciativy d�tí a �áko

Rozvoj kompetencí d�tí a 
�áko v polytechnickém 
vzd�lávání  
Kariérové poradenství v 
základních akolách

Rozvoj digitálních 
kompetencí d�tí a �áko

Rozvoj kompetencí d�tí a 
�áko pro aktivní 
pou�ívání cizího jazyka
Rozvoj sociálních a 
obanských kompetencí 
d�tí a �áko
Rozvoj kulturního 
pov�domí a vyjádYení 
d�tí a �áko

Investice do rozvoje 
kapacit základních akol

Aktivity související se 
vzd�láváním mimo OP 
VVV, IROP a OP PPR

http://www.massumavsko.cz/


MAS aumavsko, z.s.
Místní akní plán rozvoje vzd�lávání pro ORP Vimperk IV

Registraní íslo projektu: 
Sídlo: ArchiváYe Teplého 102, 387 06 Malenice

massumavsko

23

 Prioritizace témat  

Prioritizace témat pYi posouzení souladu pro intervence z IROP a OP VVV.

Viz PYíloha Strategického rámce >Strategický rámec MAP ORP Vimperk 3 seznam investiních 
priorit 3 Za, Ma, zájmové, neformální vzd�lávání a celo�ivotní uení<.

schváleno Yídícím výborem.

&&&&&&&&&&&&&&&&&&..
Ing. Martina KYí�ová, pYedsedkyn� YV MAP ORP Vimperk

http://www.massumavsko.cz/

		2024-06-19T14:15:46+0200




